



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DONA EMMA**

CNPJ: 83.102.426/0001-83  
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2014 - PR**

Processo Administrativo: 32/2014  
Processo de Licitação: 32/2014  
Data do Processo: 11/08/2014

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E REFEIÇÕES PREPARADAS PARA A MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO, DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, DOS PROGRAMAS DE ATENÇÃO À PESSOA IDOSA, PARA APOIO AO SERVIÇOS DA POLÍCIA MILITAR E PARA A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DESTÉ MUNICIPIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 24/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 22 de Agosto de 2014, às 09:29 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DONA EMMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 32/2014, Licitação nº 21/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 6020 - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA VALE DO ITAJAI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACUCAR REFINADO EM EMBALAGEM DE 5 KG	PC	55,00	CARAVELAS	0,0000	8,99	494,45
2	AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA SEM GAS COM 20 LITROS	GAL	40,00	RIO DO OURO	0,0000	7,90	316,00
3	AGUA SANITARIA COMUM SEM PERFUME DE 1 LITRO	UN	20,00	GIRANDO SOL	0,0000	2,25	45,00
4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO GEL DE 70° INPM COM 500 GRAMAS	UN	24,00	ZULU	0,0000	6,99	167,76
7	BALA SABOR HORTELÃ COM 700 GRAMAS	UN	12,00	DORI	0,0000	9,90	118,80
14	CAFE SOLUVEL GRANULADO OU EM PO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	UN	15,00	IGUAÇU	0,0000	9,55	143,25
15	CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 500 GRAMAS	CX	80,00	OURO	0,0000	6,15	492,00
17	CERA IMPERMEABILIZANTE METALIZADA, AUTOBRILHANTE, ANTIDERRAPANTE, BRILHO ESPONTÂNEO COM ASPECTO DE MOLHADO ESPECIALMENTE FORMULADO PARA USO EM PISOS DE MADEIRA QUE REQUEIRAM ALTA RESISTÊNCIA AO TRÂNSITO, COM RENDIMENTO: 60 A 70 M2 POR LITRO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML.	UN	50,00	GIRANDO SOL	0,0000	5,99	299,50
18	COPO DE ISOPOR DESCARTÁVEL DE 180 ML COM 25 UNIDADES	PC	50,00	DART	0,0000	3,89	194,50
19	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 180 ML COM 100 UNIDADES	PC	15,00	COPOBRAS	0,0000	3,89	58,35
20	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 180 ML EM CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA 14.865/2002 DA ABNT E EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PC	125,00	COPOBRAS	0,0000	3,89	486,25
21	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 400 ML COM 50 UNIDADES	PC	6,00	TOTALPLAST	0,0000	4,99	29,94
23	DESINFETANTE PARA LIMPEZA GERAL PARA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E ODORIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PORTAS, PAREDES E PISOS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA EM CONCENTRAÇÃO DE 1:200 (5%), LARGO ESPECTRO ANTIBACTERIANO E ALTA CONCENTRAÇÃO DE PERFUME DE EUCALIPTO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	26,00	GIRANDO SOL	0,0000	3,89	101,14
24	DESODORIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSOL COM 400 ML	UN	6,00	BOM AR	0,0000	9,69	58,14
25	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	UN	26,00	YPE	0,0000	1,49	38,74
26	GUARDANAPO DE PAPEL DE 20 X 23 CM COM 100 UNIDADES	PC	13,00	LOG	0,0000	0,75	9,75
27	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA EM CAIXA	LT	300,00	AURORA	0,0000	2,49	747,00
28	OLEO PERFUMADO PARA ASSOALHO DE 750 ML	FRAS	5,00	BLUMENAU QUIMICA	0,0000	7,99	39,95
30	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, BRANCA, PICOTADA, COM 4 ROLOS DE 30 MTS X 10 CM	PC	80,00	LOG	0,0000	4,99	399,20
31	PAPEL TOALHA BRANCO COM 2 DOBRAS, 50% CELULOSE VIRGEM E 50% RECICLADO EM EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	PC	22,00	DAMAS	0,0000	7,25	159,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DONA EMMA**

CNPJ: 83.102.426/0001-83  
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2014 - PR**

Processo Administrativo: 32/2014  
Processo de Licitação: 32/2014  
Data do Processo: 11/08/2014

Folha: 2/3

**Participante: 6020 - COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA VALE DO ITAJAI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	PRATO DE PAPELÃO PLASTIFICADO Nº 5 COM 10 UNIDADES	PC	130,00	FORTE	0,0000	2,69	349,70
34	SABÃO EM PÓ COM PRINCÍPIO ATIVO COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM PERFUME SUAVE, FÁCIL SOLUBILIDADE E GRANULOMETRIA UNIFORME, INDICADO NA LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS EM MÁQUINA OU TANQUE, COM COMTROLE DE ESPUMA PARA DIMINUIR O ENXAGUE COM ÁGUA, COM FÁCIL PENETRAÇÃO NAS FIBRAS, DISSOLVENDO E REMOVENDO TODO TIPO DE SUJEIRA LEVE OU PESADA, TANTO EM FIBRAS NATURAIS COMO SINTÉTICAS EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	4,00	GIRANDO SOL	0,0000	5,25	21,00
36	SACO PARA LIXO DE 59 X 62 CM PARA 30 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 50 UNIDADES	RL	10,00	MULTIFORTE	0,0000	8,25	82,50
37	SACO PARA LIXO DE 63 X 80 CM PARA 50 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 50 UNIDADES	RL	50,00	MULTIFORTE	0,0000	8,25	412,50
38	SACO PARA LIXO DE 75 X 105 CM PARA 100 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 25 UNIDADES	RL	10,00	MULTIFORTE	0,0000	8,25	82,50
40	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	UN	2,00	IRIS	0,0000	22,30	44,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.392,02</b>

**Participante: 6062 - HILDEGARD SCHNEIDER ME - RESTAURANTE DA KATI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALMOÇO SERVIDO EM MARMITA POR PESSOA CONTENDO NO MÍNIMO 750 GRAMAS, COM NO MÍNIMO 2 TIPOS DE CARNES VARIANDO ENTRE CARNE BOVINA, SUÍNA, FRANGO E PEIXE ACOMPANHADAS NO MÍNIMO DE 2 GUARNIÇÕES VARIANDO ENTRE ARROZ, FEIJÃO, MASSAS, MANDIOCA, BATATA E NO MÍNIMO 2 TIPOS DE SALADAS VARIANDO ENTRE ALFACE, CENOURA, REPOLHO, COUVE, BRÓCOLIS E TOMATE ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE TÉRMICO LAMINADO OU PLÁSTICO DESCARTÁVEIS.	UN	200,00	REST.KATI	0,0000	6,00	1.200,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.200,00</b>

**Participante: 6981 - PANIFICADORA D'ANITA LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BISCOITO DOCE TIPO FERRADURA COM PONTAS COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	50,00	DANITA	0,0000	22,00	1.100,00
9	BISCOITO DOCE TIPO GOIABINHA EM FORMATO DE ROLINHO COM RECHEIO DE GOIABADA.	KG	42,00	DANITA	0,0000	18,00	756,00
10	BISCOITO DOCE TIPO ORELHA-DE-GATO	KG	108,00	DANITA	0,0000	16,00	1.728,00
11	BISCOITO SALGADO TIPO ROSQUINHA PAULISTA A BASE DE POLVILHO AZEDO	KG	17,00	DANITA	0,0000	28,00	476,00
12	BOLO CONFEITADO RETANGULAR GRANDE COM 2 CAMADAS	UN	4,00	DANITA	0,0000	65,00	260,00
13	BOLO ROCAMBOLE CONFEITADO COM RECHEIO DE FRUTAS OU CHOCOLATE COM PINTURA PARA 20 PEDAÇOS.	KG	145,00	DANITA	0,0000	15,00	2.175,00
22	CUCA DE FRUTAS	KG	225,00	DANITA	0,0000	13,00	2.925,00
29	PÃO DE QUEIJO TAMANHO MINI	UN	1.250,00	DANITA	0,0000	0,50	625,00
33	REFEIÇÃO EM FORMA DE CAFÉ DA MANHÃ COM CARDÁPIO MÍNIMO CONTENDO CAFÉ, LEITE, SUCO DE FRUTAS, PÃO DE QUEIJO, ROSCA, CUCA, BOLO, PASTEL, BOLINHO DE CARNE, RISOLE, ESPETINHO DE CARNE, PÃO BRANCO OU INTEGRAL, PÃO FRANCÊS, PRESUNTO E QUEIJO.	UN	300,00	DANITA	0,0000	7,00	2.100,00
39	SANDUÍCHE DE PÃO DE MINUTO COM QUEIJO, PRESUNTO, TOMATE E ALFACE	UN	1.250,00	DANITA	0,0000	1,75	2.187,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>14.332,50</b>



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE DONA EMMA**

CNPJ: 83.102.426/0001-83  
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493  
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 21/2014 - PR**

Processo Administrativo: 32/2014  
Processo de Licitação: 32/2014  
Data do Processo: 11/08/2014

Folha: 3/3

Participante: 9592 - CASA NOVA RESTAURANTE E LANCHONETE

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALMOÇO E OU JANTAR SERVIDO EM BUFFET LIVRE POR PESSOA CONTENDO NO MÍNIMO 4 TIPOS DE CARNES NOBRES VARIANDO ENTRE CARNES BOVINA, SUÍNA, FRANGO E PEIXE ACOMPANHADAS NO MÍNIMO DE 6 GUARNIÇÕES VARIANDO ENTRE ARROZ ELABORADO, MASSAS ELABORADAS, PURÊS E TUBÉRCULOS ELABORADOS ACOMPANHADOS COM MOLHOS ELABORADOS E FAROFAS PRONTAS E NO MÍNIMO 6 TIPOS DE SALADAS ELABORADAS VARIANDO ENTRE ACELGA, ALFACE, ASPARGO, CEBOLA, CENOURA, COUVE, COUVE-FLOR, BRÓCOLIS, REPOLHO, RÚCULA E TOMATE. A REFEIÇÃO DEVERÁ ESTAR ACOMPANHADA DE SUCO OU REFRIGERANTE LIVRE.	UN	300,00		0,0000	9,00	2.700,00

Total do Participante -----> 2.700,00

Total Geral -----> 23.624,52

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 22 de Agosto de 2014

**COMISSÃO:**

ITAMAR CHRISTÓVÃO DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
SULEIKA KRAMER MARCILIO - ..... - Membro  
HEINRICH SCHWARZ - ..... - Membro  
JAMES ALBERTO ADAM - ..... - Membro  
JOANA PATRICIA RIETZLER - ..... - Membro

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

CRIATIANE APARECIDA DE LIMA - ..... - REPRES. PANIFICADORA D'ANITA  
ROSALI WIPPEL DA SILVA - ..... - REPRES. COOP. REG. AGROP. ALT  
KATIA SCHNEIDER BITTENCOURT DE SOUZA - ..... - REPRES. HILDEGARD SCHNEIDER  
GISELE CRISTINA DELANDREA - ..... - REPRES. CASA NOVA REST. LACH.